
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 23/2021/CFH, DE 24 DE MARÇO DE 2021 

A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS, 
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista a Solicitação digital nº 
009368/2021;

R E S O L V E:

Art.  1º  Designar  os  professores  abaixo  relacionados  para,  sob  a  presidência  da  primeira, 
constituírem o Núcleo Docente Estruturante do Curso Licenciatura Intercultural Indígena do Sul 
da Mata Atlântica, pelo período de 02 (dois) anos, com efeitos retroativos a partir de 4 de março 
de 2021:

JULIANA SALLES MACHADO (SIAPE 1318308) – HST/CFH
EVELYN MARTINA SCHULER ZEA (SIAPE 1806165) - ANT/CFH 
NATÁLIA HANAZAKI (SIAPE 1359508) – ECZ/CCB
ANTONELLA MARIA IMPERATRIZ TASSINARI (SIAPE 1299809) – ANT/CFH 
JOSÉ ANTÔNIO KELLY LUCIANI (SIAPE 1772699) – ANT/CFH
LINDBERG NASCIMENTO JÚNIOR (SIAPE 1374056) – GCN/CFH
SANDOR FERNANDO BRINGMANN (SIAPE 3012982) – MEN/CED
CRISTINE GORSKI SEVERO (SIAPE 2580137) – LLV/CCE

Art.  2º Atribuir  a cada membro designado a carga horária  de 1 (uma) hora semanal  para o 
desempenho de suas atribuições.

MIRIAM FURTADO HARTUNG




		2021-03-25T10:59:21-0300




